АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

 04.02.2026
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 30

О признании утратившим

силу решение Совета

от 11 сентября 2023 года № 197

Принимая во внимание приказ Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 19.01.2026          № 66/о «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Бутлеровское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан», руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

Совет Алексеевского муниципального района решил:

1. Признать утратившим силу решение Алексеевского районного Совета Алексеевского муниципального района от 11 сентября 2023 года № 197 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Бутлеровское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://alekseevskiy.tatarstan.ru/ и официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алексеевского муниципального района по экологии, земельным вопросам, строительству, ЖКХ и транспорту           (Язынин Р.С.).

Глава муниципального района,

Председатель Совета                                                                         С.А. Демидов